
Service Vie Scolaire 
 
SVS/11-515-148 du 10/01/11   
 

ARRETE RELATIF A LA COMPOSITION DU CAVL DE L’ACADEMIE D’AIX-
MARSEILLE POUR L’ANNEE 2010-2011 

 
 
 
Destinataires :  Tous les collèges - lycées - LP et EREA  
 
Affaire suivie par : M. NIEDEROEST P.V.S. et Mme VIALLES Tél : 04 42 91 71 64 ou 75 72 - Fax : 04 
42 91 70 02 
 
 
VU la Sous-section 2 (articles D511-63 à D511-73), Section III du Chapitre Unique du Titre Premier du 
Livre Cinquième du Code de l’Education, 
 
VU l’arrêté ministériel du 18 mars 2002 relatif aux modalités d’élection des représentants des lycéens 
aux conseils académiques de la vie lycéenne, 
 
VU  la circulaire n°2002-065 du 28 mars 2002, 
 
VU  la circulaire n°2010-129 du 24 août 2010, 
 

A R R E T E 
 
 

 
Article 1er La composition du CAVL de l’académie d’Aix-Marseille pour l’année  

2010-2011 est la suivante : 
 
 
Président : M. Jean-Paul de GAUDEMAR,  Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille 
 
 
I.  Représentants des élèves 
 
A) Collège des lycées généraux, polyvalents et technologiques : 18 représentants 
 

LGT 01 - Aix Nord FESTINESI Théo Lycée Vauvenargues 
 DJENAIHI Maureen Lycée Vauvenargues 
 NAY Alysée Lycée Vauvenargues 
LGT 02 - Aix Sud KREMER Alice Lycée Georges Duby 
 CAILLABET Laura Lycée Georges Duby 
 LE COQ  Léa Lycée Georges Duby 
LGT 03 - Arles Tarascon GUITON Ophélie Lycée Montmajour 
 CALLIER Julie Lycée Montmajour 
LGT 04 - Istres Martigues ZANAROLI Marie Lycée Langevin 
 SCOGNAMIGLIO Elsa Lycée Langevin 
 SOTO Joris Lycée Langevin 
LGT 05 - Marignane Vitrolles BOLDRINI Célia Lycée Mendés France 
 PIETRI Julia Lycée Mendés France 
LGT 06 - Marseille Littoral 
Nord BENNAÏ Myriam Lycée Saint-Exupéry 
 ATTIL Sonia Lycée Saint-Exupéry 

Bulletin académique n° 515 du 10 janvier 2011



 
LGT 07 - Marseille Etoile Sud DESMONTS Baptiste Lycée Diderot 
 BERNARD Arthur Lycée Diderot 
 BEKKALI Sophian Lycée Diderot 
LGT 08 - Marseille Centre A DEY Léa Lycée Saint Charles 
 LAKHZOUG Wafa Lycée Saint Charles 
 CUNY Marina Lycée Saint Charles 
LGT 09 - Marseille Centre B PERNEY Ludovic Lycée Perier Marseille 
 HERARI Nicolas Lycée Perier Marseille 
 LOPEZ Fanny Lycée Perier Marseille 
LGT 10 - - Marseille Centre C ABDALLAH Saïd Lycée Marie Curie 
 BERTHERAT Laëtitia Lycée Marie Curie 
 LANTRAN Sophie Lycée Marie Curie 
LGT 11 - Marseille Aubagne La 
Ciotat OUEST SOLTANI Slim Lycée Marcel Pagnol 
 LALOU Mickaël Lycée Marcel Pagnol 
 GAROUCHE Adel Lycée Marcel Pagnol 
LGT 12 - Marseille Aubagne La 
Ciotat EST BERARD Baptiste Lycée Joliot-Curie 
 LEROUX Laure Lycée Joliot-Curie 
 FERRY Corentin Lycée Joliot-Curie 
LGT 13 –Salon de Provence 
Pertuis CABAL Emma Lycée L’Empéri 
 LEGRAND Robin Lycée L’Empéri 
 DESHAYES Manon Lycée L’Empéri 
LGT 14 - Avignon REHAIEM Yassine Lycée René Char 
 CHOMETTE Pierre Lycée René Char 
 VIOLA Edouard Lycée René Char 
LGT 15 –Cavaillon Apt 
L’Isle/Sorgue BARBIER Célia Lycée Charles de Gaulle 
 GARRIONE Anaïs Lycée Charles de Gaulle 
 GRIMA Valentin Lycée Charles de Gaulle 
LGT 16 – Bollène Carpentras 
Orange COLARD Justine Lycée Lucie Aubrac 
 BOUCLET Nicolas Lycée Lucie Aubrac 
 BAUBET Emilie Lycée Lucie Aubrac 
LGT 17 – Barcelonnette Digne 
Manosque Sisteron CASTANER Sixte Lycée Pierre Gilles de 

Gennes 
 TARDIEU Nykaën Lycée Pierre Gilles de 

Gennes 
 SCHMALTZ Laurine Lycée Pierre Gilles de 

Gennes 
LGT 18 – Gap Briançon 
Embrun LEGENDRE Elie Lycée Aristide Briand 
 SUBTIL Hugo Lycée Aristide Briand 
 VRINAT Eliza Lycée Aristide Briand 

 
 
 
 
B) Collège des lycées professionnels (y compris les SEP des LPO) : 10 représentants 
 
LP 1 - Aix Pertuis Arles Tarascon 
Salon SERRANO Emilie Lycée Perdiguier 
 GARCIA Marina Lycée  Perdiguier 
 VEAU Jean Lycée Perdiguier 
LP 2 - Istres Martigues MARGONTY Loïc Lycée Latécoère 
 SCLAFANI Michèle Lycée Latécoère 
 TORNIER Noël Lycée Latécoère 

Bulletin académique n° 515 du 10 janvier 2011



 
LP 3 - Marignane Vitrolles RUIZ Nans Lycée Mendès 

France 
 BUFFET Jean-Louis Lycée Mendès 

France 
LP 4 - Littoral Nord Etoile Sud  ALI Chadhuli Lycée La Floride 
 ABDELLI Youssef Lycée La Floride 
 CHABTOUT Djamel Lycée La Floride 
LP 5 – Marseille Centre  BOUCHAKHCHOUKA Saoussan Lycée Le 

Châtelier 
 RALAIALAHADY Samira Lycée Le 

Châtelier 
 AZZEDINE Youcef Lycée Le 

Châtelier 
LP 6 - Marseille Aubagne La Ciotat 
EST EL BEKKALI Sara Lycée Lumière 
 HILDEBERT Manon Lycée Lumière 
LP 7 - Marseille Aubagne La Ciotat 
OUEST  CURO  Steve Lycée René Caillé 

 CASTELLS Pierre-
André Lycée René Caillé 

 JAMET Natanaël Lycée René Caillé 
LP 8 - Avignon Cavaillon Apt 
L’Isle/Sorgue KUBAS Nicolas Lycée René Char 
 CAPAT Kassandra Lycée René Char 
LP 9 - Carpentras Orange Sorgues 
Valréas Vedène VERDIER Emilie Lycée F.Revoul 
 LAVIE Charline Lycée F.Revoul 
 VIARD Marine Lycée F.Revoul 
LP 10 – Barcelonnette Digne 
Manosque Briançon Embrun Gap VOLET Annabelle Lycée Martin Bret 
 MAGOMEDOVA Khaibat Lycée Martin Bret 

 
 
 
 
 
C) Collège des établissements régionaux d’enseignement adapté (EREA) : 1 représentant 
 
EREA - 
Académie CRIBAILLET Adrien Louis Aragon 
 JACH Jérémy Louis Aragon 
 CHARROL Cherley Louis Aragon 

 
 
 
 
 

II.  Représentants de l’Education Nationale 
 
GARNIER Claude   Rectorat                                   D.A.E.T. 
DURANT Joëlle   Rectorat   Infirmière, C.T du Recteur 
PASTOR Anne   Rectorat   C. T du Recteur au niveau social 
COSTE Jean Guillaume  Rectorat   DAAC 
DURAND Damien   Rectorat   Doyen des IA -IPR 
PARIAUD Pierre   Rectorat   Doyen des IEN 
GAILLARD Pierre   Rectorat   C.S.A.I.O 
DE PONCIS Idoia   CROUS   Chef de Division Vie Etudiante 
BEGUET Patrick   Lycée Professionnel  PLP Mécanique Engins de chantier 
 

Bulletin académique n° 515 du 10 janvier 2011



 
 
 
III.  Représentants du Conseil Régional 
 
LEMONNIER Stéphane  Hôtel de Région  Chef de service 
CLARY  Anne Julie  Hôtel de Région  Conseillère Régionale 
 
 

 
IV.          Représentants des autres administrations de l'État, ainsi que des 
représentants des parents d'élèves et du monde associatif, périscolaire, culturel ou économique 
 
FIORITO Isabelle           Parent d’élève   Représentante FCPE 13 
SAGNIER Anne   Parent d’élève   Représentante PEEP 
DELON Pascal   Monde Associatif   Œuvres Laïques 84 (GS) 
SUARNET Jean-Marc        Monde Associatif             Jeunesse au Plein Air 
BOUALAM  Lahcène  Monde Economique  Conseil Economique et Social 
BARTISSOL Françoise  Monde Culturel   DRAC, chargée de mission 
 
Groupe de pilotage 
 
NIEDEROEST Henri  Rectorat   Proviseur Vie Scolaire 
BERTRAND Agnès  Rectorat   Délégué Académique à la Vie Lycéenne 
HORDERN Cécile  Rectorat   SASU Service Vie Scolaire 
RIGAL Cathy   Lycée Lumière     Documentaliste 
CONTE Jean-Claude                   Lycée Lumière           CPE 
BARD Serge                                Lycée Duby              Proviseur 
CHENEVEZ Odile                        CLEMI    Déléguée Académique  
ELISSALDE Sylvie                       Lycée René Char  Proviseur 
SESTIER Claire   Lycée Emile Zola     Professeur 
TRINCA Eric                                Lycée L’Empéri         Proviseur adjoint 
 
 
 
 
 
 
Article 2 :  Le Secrétaire Général de l’Académie d’Aix Marseille, est chargé de l’exécution du présent 

arrêté. 
 
 
 
 
A  Aix-en-Provence, le 3 décembre 2010 

 
 
Signataire : Jean-Paul de GAUDEMAR, Recteur de l'Académie d'Aix-Marseille, Chancelier des 
Universités 

Bulletin académique n° 515 du 10 janvier 2011


